



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020 г. № 289

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 314 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 49, от 23.04.2015 № 89, от 15.07.2015 № 171, от 16.12.2015 № 317, от 17.02.2016 № 28, от 03.08.2016 № 174, от 18.01.2017 № 4, от 15.03.2017 № 51, от 19.07.2017 № 169, от 31.10.2017 № 272, от 26.12.2017 № 413, от 17.04.2018 № 98, от 25.09.2018 № 272, от 19.10.2018 № 295, от 12.11.2018 № 321, от 21.12.2018 № 392, от 28.12.2018 № 433, от 05.02.2019 № 21, от 19.03.2019 № 69, от 21.05.2019 № 138, от 26.06.2019 № 190, от 29.10.2019 № 331, от 27.12.2019 № 440, от 07.02.2020 № 12, от 17.03.2020 № 53, от 09.06.2020 № 135, от 04.08.2020 № 198, от 15.09.2020 № 236)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 314 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 3103950,63445 тыс. рублей (2045822,40345 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1058128,231 тыс. рублей - средства федерального бюджета).»;

- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«2020 год – 580312,17471 тыс. рублей (485203,73387 тыс. рублей - средства областного бюджета, 95108,44084 тыс. рублей - неиспользованные



средства областного бюджета отчетного финансового года);»;

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Главные распорядители, объемы и источники финансирования приведены в таблице:

№ п/п	Главные распорядители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.											
			всего	в том числе по годам										
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1.	Министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области	всего, из них:	3103950,63445	99715,4	101568,9	331641,25844	387161,44973	580154,33198	580312,17471	243166,35838	319141,49784	323696,79025	232500,91396	
федеральный бюджет			1058128,231	0,0	0,0	203928,831	0,0	28258,500	0,0	173497,4	245823,5	247540,0	159080,0	
областной бюджет			2045822,40345	99715,4	101568,9	127712,42744	387161,44973	551895,83198	485203,73387	69668,95838	73317,99784	76156,79025	73420,91396	
неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года			-	-	-	-	-	-	95108,44084	-	-	-	-	-

Общий объем финансирования не включает объем неиспользованных



средств областного бюджета отчетного финансового года.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при утверждении областного бюджета и бюджетов муниципальных образований на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце втором цифры «112,1» заменить цифрами «112,21»;

в абзаце пятом цифры «16» заменить цифрами «17»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Главные распорядители, объемы и источники финансирования приведены в таблице:

№ п/п	Главные распорядители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.										
			всего	в том числе по годам									
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области	всего, из них:	2483649,58838	63734,8	69836,8	33309,98104	354013,53097	543903,53578	543941,99895	205611,20928	280174,09691	287713,97629	196518,1
		федеральный бюджет	854199,4	0,0	0,0	0,0	0,0	28258,5	0,0	173497,4	245823,5	247540,0	159080,0
		областной бюджет	1629450,18838	63734,8	69836,8	33309,98104	354013,53097	515645,03578	448833,55811	32113,80928	34350,59691	40173,97629	37438,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	95108,44084

Общий объем финансирования не включает объем неиспользованных средств областного бюджета отчетного финансового года.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Модернизация систем водоснабжения Рязанской области, в том числе:»:

в графах 6, 12 цифры «367402,30128», «24874,86223» заменить соответственно цифрами «367691,15628», «25163,71723»;

в графе 17 цифры «112,1» заменить цифрами «112,21»;

в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «65987,54389», «9266,145» заменить соответственно цифрами «66276,39889», «9555,00»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Модернизация систем водоотведения и очистки сточных вод Рязанской области, в том числе:» цифры «330640,20589», «107580,40388» заменить соответственно цифрами «330351,35089», «107291,54888»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «215696,67889», «107580,40388» заменить соответственно цифрами «215407,82389», «107291,54888»;

в строке «Задача 3. Модернизация систем теплоснабжения Рязанской области, в том числе:»:

в графах 6, 12 цифры «711500,985», «247114,692» заменить соответственно цифрами «720093,885», «255707,592»;

в абзаце первом графы 17 цифры «16» заменить цифрами «17»;

в графах 6, 12 пункта 3.1 цифры «50500,985», «11114,692» заменить соответственно цифрами «59093,885», «19707,592»;

по тексту граф 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2475056,68838», «535349,09895», «1620857,28838», «440240,65811» заменить соответственно цифрами «2483649,58838», «543941,99895», «1629450,18838», «448833,55811»;

- пункты 1, 13 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«1.	Удельный вес сетей водоснабжения, требующих замены	%	47,0	46,9	46,9	47,1	48,9	48,7	48,0	47,6	47,2	47,4	46,4»
«13.	Удельный вес котельных, требующих реконструкции или закрытия	%	17,6	16,4	16,4	16,0	15,8	15,8	14,9	14,9	14,9	14,9	14,9»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов